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Podręcznik mechaniki pojazdowej

Wymiana sprzęgła w Oplu 
Astra G 1.4 (silnik X14XE) 

ze względu na jej dużą wagę (fot. 8). 
Należy przy tym pamiętać o przegubie 
drążka zmiany biegów, który jest zamo-
cowany do ramy (fot. 9).

Przed wysunięciem półosi (fot. 10) 
trzeba odłączyć wszystkie przewody hy-
drauliczne i spuścić olej ze skrzyni bie-
gów, demontując jej miskę, ponieważ 
w tym modelu nie występuje korek spu-
stowy. Przed ponownym montażem miski 
należy nałożyć cienką warstwę uszczel-
niacza (fot. 11).

Demontaż i montaż sprzęgła
Podczas demontażu zużytego zesta-
wu sprzęgła trzeba sprawdzić stan po-
wierzchni ciernej koła zamachowego 
oraz dokładnie oczyścić wnętrze skrzyni 
przed zamontowaniem nowego wysprzę-
glika (fot. 12 i 13). Budowa starego wy-
sprzęglika może różnić się od nowego  
nr 510 0073 10. 

W takim przypadku należy zdjąć sta-
ry o-ring uszczelniający z poprzedniego 
wysprzęglika. Inaczej może dojść do za-
blokowania przewodu, co uniemożliwi 
swobodny powrót płynu hydraulicznego  
ze skutkiem rozerwania wysprzęglika 
(fot. 14). Ten problem opisany został 
na łamach Serwis Info nr LuK-0018, 
dostępnym na stronie online oraz na 
załączonej instrukcji rysunkowej wraz 
z wysprzęglikiem w oryginalnym opako-
waniu.

Podczas odpowietrzania hydrauliczne-
go układu sterowania sprzęgłem należy:
1. połączyć zawór odpowietrzający z na-

czyniem pomocniczym;
2. powoli wcisnąć równomiernie sprzę-

gło do oporu i przytrzymać je w dol-
nym położeniu;

3. odkręcić zawór, umożliwiając wypływ 
płynu wraz z powietrzem do naczynia;

4. zakręcić ręcznie zawór;
5. zwolnić powoli sprzęgło;
6. odczekać 2-3 sekundy;
7. powtórzyć całą procedurę kilka razy 

(co najmniej dziesięć);

podstawę, odłączyć masę oraz wiąz-
kę za silającą skrzynkę bezpiecznikową  
(fot. 3). Te czynności są konieczne 
z uwagi na elektrohydrauliczne wspo-
maganie układu kierowniczego zamo-
cowane na ramie, którą należy zdemon-
tować.

Przy wypinaniu bezpiecznika (fioleto-
wy) trzeba zwrócić uwagę na mały za-
czep (na spodzie), który należy podważyć 
śrubokrętem i zablokować (fot. 4).

Po wykonaniu tych czynności pod-
wiesza się silnik (fot. 5) i odkręca mo-
cowanie skrzyni biegów do jej poduszek 
(fot. 6). Ponadto należy podwiązać (naj-
lepiej ekspanderem do wspornika silni-
ka) chłodnicę wspartą na ramie (fot. 7). 

Można teraz zdemontować przednią 
ramę, odkręcając cztery śruby i pod-
pierając ją wspornikiem hydraulicznym 

8. jeśli w płynie brak powietrza, dokręcić 
zawór 5 Nm i usunąć naczynie po-
mocnicze;

9. założyć osłonę na zawór odpowietrza-
jący;

10. uzupełnić płyn w zbiorniku wyrów-
nawczym do poziomu maksimum.

Nową tarczę sprzęgła centruje się od-
powiednim trzpieniem i dokręca jej docisk 
kluczem dynamometrycznym (fot. 15 
i 16). Wcześniej trzeba sprawdzić stan 
i pozycję kołeczków ustalających.

Przed zamontowaniem skrzyni spraw-
dza się stan zużycia wieloklinu wał-
ka sprzęgłowego. Należy pamiętać, że 
w omawianym modelu nie występuje 
łożysko pilotujące wałka sprzęgłowego, 
zatem jego parametry muszą się zawie-
rać w dopuszczalnych tolerancjach.

Przed zamontowaniem sprzęgła trze-
ba posmarować wieloklin wałka sprzę-
głowego, kilka razy przekręcając, nasu-
nąć na wałek tarczę, a następnie usunąć 
nadmiar smaru.

Ten model jest bardzo popularny na 
polskim rynku, zatem często mamy do 
czynienia z wymianą jego sprzęgła. Po-
trzeba do tego podnośnika najazdowego, 
wspornika do skrzyń biegów oraz belki do 
podwieszenia silnika.

Przygotowanie pojazdu
Przed podniesieniem samochodu na-
leży odłączyć kolumnę kierowniczą od 
przekładni, odkręcając śrubę mocującą 
i wypychając do góry kolumnę wraz z jej 
wieloklinem (fot. 1).

W opisywanym modelu zastosowano 
w pełni hydrauliczne sterowanie sprzę-
gła, zatem do jego wymiany należy za-
mówić zestaw RepSet Pro (fot. 2), zawie-
rający odpowiedni wysprzęglik.

W zakresie czynności wstępnych 
trzeba odłączyć akumulator, zdjąć jego 
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Schaeffler jest wiodącym dostawcą części zamiennych i innowacyjnych rozwiązań naprawczych. Oferta produktowa marek 
LuK, INA, FAG i Ruville obejmuje systemy przeniesienia napędu, silnika oraz zawieszenia – dla pojazdów w każdej klasie
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Załączony rysunek przedstawia ko-
lejność dokręcania śrub mocujących do-
cisk. Należy zastosować moment dokrę-
cający o wartości 15 Nm.

Tarcze LuK oznaczone są po stronie 
skrzyni biegów napisem Getriebeseite lub 
Gearbox side – trzeba zatem zwrócić uwa-
gę, aby nie zamontować tarczy odwrotnie.

Ponowny montaż pojazdu przeprowa-
dza się w kolejności odwrotnej względem 
demontażu. Z uwagi na ryzyko uszkodze-
nia tarczy sprzęgłowej, przed opuszcze-
niem siłownika podpierającego skrzynię 
koniecznie trzeba dociągnąć właściwym 
momentem dokręcającym śruby mocują-
ce skrzynię do bloku silnika.

Przypominamy też o wymianie na 
nowe i zabezpieczeniu nakrętek mocu-
jących półosie do piasty koła oraz o na-
pełnieniu skrzyni biegów odpowiednią 
ilością oleju o właściwej specyfikacji. 

Informacje techniczne dostępne są na 
portalu warsztatowym www.repxpert.pl. n


